

# Toataim puistab lehti

**Lillesõber vaatab murelikult oma toataime ning imestab, miks küll täiesti terved ja rohelised lehed ühtäkki kolletuvad ja maha pudenevad.**

Põhjusi, miks lehed varisema hakkavad, võib olla mitu. Neid tuvastada on omajagu keeruline: tegu võib olla nii kasvutingimuste muutustega kui ka kahjurite või haigustega.

Kuid alati polegi muretsemiseks põhjust, sest alumiste lehtede äratulek kuulub nii mõnegi taime normaalse kasvu juurde. Näiteks alumised lehed kolletuvad ja tulevad taime kasvades ära draakonipuul, diifenbahial, noliinal, soomuslehikul jpt.

Kolletuvaid lehti langetavad ka need taimed, kes talvel lähevad puhkeseisundisse: tsitruselised, viigipuulised, leitselill, ratsuritähk, sinningia jt.

Aga kui tegu pole normaalsete nähtustega, tuleb põhjusi otsida mujalt.

■ **Järsud muutused asukoha kasvutingimustes.** Näiteks kui taim on kasvanud valgusrikkas kohas, reageerib ta pimedasse sattudes lehtede mahaviskamisega. Sagedasti esineb seda sügiskülvel, mil suvine valgusküllus asendub talvise hämarusega, aga ka siis, kui viime taime aknalaualt pimedasse toanurka.

Abi on sellest, kui leida taimelaleks võimalikult valge kasvukoht, helikutele võib anda lisavalgust taime lambiga.

Lehti poetab taim ka siis, kui on saanud külma tõmbetuult või on soe kasvukoht muutunud liiga jahedaks. Seetõttu pöörake tähelepanu talvel aknalaudade ja lillepottide soojutamisele ning olge ettevaatlik ka toa tuulutamisega.

Kuivale jätmisele või ülekastmisele reageerib taim samuti. Nii nagu liiga kuivas mullas on häiritud toitainete kättesaadavus, on see häiritud ka liigselt märjas mullas. Olge kastmisega hoolas, et vältida apsakaid. Väetage ettevaatlikult, jälgides taime sei-

sundit, aastaaega ja väetisepakendil olevaid juhiseid.

Kolletumist ja lehtede langemist põhjustab ka kastmine lubjarikka veega.

■ **Ebasobiv mullasegu, poti suurus ja vale ümberistutusaeg** võivad samuti olla lehtede mahalangemise põhjuseks.

■ **Füüsilised kahjustused.** Kui taimed on kohas, kus nende kasvu pidevalt häiritakse, näiteks möödakäimisega, võivad nad sellele reageerida lehtede langetamisega. Seda võivad põhjustada ka lemmikloomad ja lapsed, kui nad taimi pidevalt näpivad-puudutavad.

■ **Taimkahjurid ja -haigused.** Liigniiskes mullas meeldib tegutseda leinasääskedel, hooghändadel ja mullaussidel, ka mitmesugused mädanikud on märjas mullas kerged tulema. Kõik see häirib taime normaalset elutegevust ning ta reageerib sellele lehtede kolletumise ja varisemisega.

**ASTRID LEPIK**

[www.aialeht.ee](http://www.aialeht.ee)

ASTRID LEPIK

